
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 

UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

 

 

 
 
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75 del 25.5.2017, emanato in attuazione della L. n. 24 del 
7.08.2015, e in particolare il Capo VII del predetto Decreto Legislativo; 
 
VISTO l’art. 55 bis del D.Lgs. n. 165/01, introdotto dall’art. 69 del D.Lgs. n. 
150/09, modificato dall’art. 13 del D.Lgs. n. 75/2017, che prevede la 
costituzione dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94, ed in particolare gli artt. 492-501; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 
98, con il quale è stato adottato il Regolamento di riorganizzazione del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; 
 
VISTO il D.M. n.911 del 18 dicembre 2014 - Organizzazione e compiti degli uffici 
di livello dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale 
per la Campania; 
 
VISTO il C.C.N.L del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, 
ed in particolare il Titolo III, artt. 10 e ss.; 
 
VISTA la delega prot.n. DRCAUFF.DIR. 269/Ris./U del 1.3.2010, con cui il 
Direttore Scolastico Regionale affida ai dirigenti degli Uffici Dirigenziali 
provinciali l’esercizio del potere di adottare tutti gli atti relativi ai procedimenti 
cautelari, disciplinari e contabili per il personale docente ed ATA; 
 
RILEVATO che, con provvedimento prot. n.1626 del 17.3.2010, a norma di 
quanto previsto dall’art. 55-bis, comma 4, del citato D.Lgs. n.150/2009, è stato 
istituito presso questo Ufficio di Ambito Territoriale l’Ufficio per i procedimenti 
disciplinari per il personale docente e ATA del comparto Scuola in servizio nella 
provincia di Benevento, successivamente reintegrato, a seguito di cessazioni del 
personale, nonché per l’avvicendamento del titolare dirigenziale dell’Ufficio VIII – 
A.T. di Benevento; 
 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 

UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

 

 

 
       
 
D I S P O N E 
 
 

Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, l’Ufficio 
competente per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale DOCENTE 
ed ATA in servizio nelle istituzioni scolastiche della provincia di Benevento, è così 
composto: 
 
 
dott. Fabrizio Perrella  responsabile; 
dott.ssa Giusy Campobasso componente. 
dott.ssa Lucia Viespoli componente; 
 
 
Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, nelle 
ipotesi di cui al comma 1 dello stesso art. 55 bis, l’U.P.D. provvede all’attivazione, 
gestione e conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del predetto 
personale scolastico, con atto a firma del vice direttore generale. 
 
 
 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE                            
Dott. Fabrizio Perrella 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- All’Albo on line – sito Web (per la pubblicazione) 


		2021-12-03T12:13:25+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2021-12-03T13:54:24+0100
	protocollo




